
TISKOVÁ ZPRÁVA 

Dne: 29. května 2012 

Místo: Zámek Lešná – Valašské Meziříčí  

Organizace: Muzeum regionu Valašsko, příspěvková organizace Zlínského kraje                          

 

Vydařená pohádková neděle v Lešné 

  

Kdo poslední květnovou neděli zavítal do Lešné u Valašského 

Meziříčí, neprohloupil. Zámecký park ožil pestrým programem 

provázejícím výstavu Arabela. Program během pouhých pěti hodin 

poskytl zábavu celkem pro 625 návštěvníků. Velká většina 

návštěvníků zavítala i do opravených prostor zámku, kde je čekalo 

příjemné překvapení. 

___________________________________________________________________ 

Doprovodný program výstavy Arabela v Lešné byl stejně úspěšný jako 

nedávný sraz automobilových veteránů, ne-li více, co do počtu návštěvníků. 

 Po zaplacení vstupného u hlavní brány čekala na návštěvníky zábava v celém 

zámeckém areálu. Rodiny s dětmi se vydávaly na pohádkovou stezku, kde 

děti plnily úkoly, získávaly tajné znaky a v cíli je čekala odměna v podobě 

perníkové medaile s erbem. Pro milovníky romantiky bylo k dispozici koňské 

spřežení, které jezdilo po velkém okruhu parkem s malou zastávkou u 

největšího rododendronu, který v parku právě rozkvetl. 

O dobrou zábavu se postarala skupina historického šermu Valmont ze 

Vsetína. Humorné představení v barokních kostýmech nazvané „U kanónu 



stál“ nabídlo nejen šermířské souboje s různými zbraněmi, ale i opravdovou 

střelbu z děla. Následovala ukázka práce sokolníků s desítkou dravých ptáků. 

V obou případech si mohli návštěvníci historické role sami vyzkoušet – obléci 

se do drátěné košile, nasadit brnění, potěžkat zbraně, střílet lukem a házet 

nožem na cíl. U sokolníků bylo až neuvěřitelné, jak malí dravci poslušně létali 

dětem přímo na ruku.  

„Přijeli jsme s rodinou ze Vsetína a z pohádkového dne v Lešné jsme všichni 

nadšení. Děti si prošly stezku, s přáteli jsme navštívili výstavu ARABELA a při 

procházce zámeckým parkem  jsme pozorovali práci sokolníků a obdivovali 

kostýmy pohádkových postav. Park i zámek jsou nádherně opravené. Určitě 

se přijedeme do Lešné ještě na nějakou akci podívat,“ popisuje maminka Jana 

ze Vsetína. 

 A jaké překvapení bylo k vidění přímo v zámku Lešná? Běžnou prohlídku 

historických pokojů oživila hrou na křídlo vítězka juniorských hudebních 

soutěží, devítiletá klavíristka Rozálie Stoklasová.  

Venku nechybělo samozřejmě občerstvení a stánky s nabídkou ručně 

vyráběného zboží, např. vitráže, korálkové šperky nebo kožené medaile a 

doplňky. O úspěchu akce svědčí i poznámka barmanky Šárky Janové, která 

po celou dobu míchala osvěžující koktejly: „Myslela jsem, že pro Lešnou na 

těch pár hodin mi bude vše stačit, ale už jsem úplně vypitá, hlavně nealko… 

Lešná mě prostě vždycky překvapí.“ 

Zámek Lešná u Valašského Meziříčí je otevřen každý den mimo pondělí od 9 

do 17 hodin. Ve dnech od 29. května do 1. června je zámek Lešná otevřen 

veřejnosti vždy od 13 hodiny. Dopolední hodiny jsou rezervovány pro 

mateřské a základní školy, které se mohou hlásit na program Pohádkový 

týden v Lešné. 

_________________________________________________________________________ 



Kontaktní osoba:   Ing. Alena Lysá, e‐mail: lysa@muzeumvalassko.cz,  
Mob.tel.: +420 734 762 845, Tel.: +420 571 635 239  
http://www.muzeumvalassko.cz/vystavy/pohadkovy‐den/ 
 
FOTO:  D. Stromšíková 

     

 



 

 


